
VI.1a Opatření k dosažení cílů

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření Typ opatření

Typ 

základního 

opatření

Klíčový typ 

opatření 

(KTM)

Typ LO
Kapitola 

PDP

Program 

opatření
Stav opatření

Náklady 

(mil. Kč)

Významný 

problém 

nakládání s 

vodami

Název kraje ORP

UPOV_ID / 

UPZV_ID
NAZ_UTVAR OPA_ID NAZ_OPA TYPOPA_Z TYPZOPA_Z KTM_S TYPLOPA_Z STAVOPA_Z

více VÚ celá ČR
CZE30500002

Stanovení přírodních zdrojů podzemních 

vod pro útvary podzemních vod 
doplňkové 14 C VI.1.5 ANO nezahájeno nestanoveno SNV nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR CZE30601001 Zavádění a podpora umělé infiltrace doplňkové 8, 24, 14 C VI.1.6 ANO nezahájeno nestanoveno SNV nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE30700001

Zpřísnění požadavků na čištění 

komunálních odpadních vod 
doplňkové 21 C VI.1.7 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR

CZE30700002

Řešení problematiky průmyslových zdrojů 

znečištění připojených na veřejnou 

kanalizaci

doplňkové 8, 9 C VI.1.7 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR

CZE30700003

Zlepšení provázání koncepcí a databází 

ohlašovaných údajů ve vodním 

hospodářství včetně jejich využitelnosti

doplňkové 21, 8 C VI.1.7 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE30700004

Řešení problematiky domovních čistíren 

odpadních vod 
doplňkové 21 C VI.1.7 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE30706005

Omezení negativních vlivů odlehčovacích 

komor
doplňkové 21, 23 C VI.1.7 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE30800005

Omezení negativních vlivů zemědělství na 

povrchové a podzemní vody
doplňkové 2, 17, 12 C VI.1.8 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE30800006

Omezení negativních vlivů pesticidů na 

povrchové a podzemní vody
základní nestanoveno 3, 15, 14 C VI.1.8 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE30801001

Kontrola hospodařících subjektů v 

zemědělství
doplňkové

2, 3, 17, 15, 

13
C VI.1.8 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE30805002

Podpora přechodu do režimu ekologického 

zemědělství
doplňkové 2, 17 C VI.1.8 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE30807004

Snižování znečištění vodního prostředí z 

atmosférické depozice
základní nestanoveno 15, 21, 14 C VI.1.8 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE31003001

Řešení problematiky zatížení vodního 

prostředí znečištěním z dopravy
doplňkové 21 C VI.1.10 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE31004002

Obecné zásady pro řešení znečištění vody 

ze starých kontaminovaných míst
doplňkové 15, 14 C VI.1.10 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR CZE31200003 Obnova přirozených koryt vodních toků základní nestanoveno 5, 6 C VI.1.12 ANO nezahájeno nestanoveno HMF nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR

CZE31200004

Opatření k podpoře zprůchodnění říční sítě 

ČR, zajištění evidence migračních překážek 

na vodních tocích a metodické vedení 

orgánů státní správy

doplňkové 5 C VI.1.12 ANO nezahájeno nestanoveno HMF nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR

CZE31500002

Chráněné oblasti (oblasti vymezené pro 

ochranu stanovišť nebo druhů a mokřady)
základní nestanoveno 14 C VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno X nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE31502001

Zamezení výskytu invazních druhů rostlin a 

živočichů
základní nestanoveno 18 C VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno X nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR

CZE31600003

Zlepšení databáze chráněných území 

vyhrazených pro odběry vody pro lidskou 

spotřebu

doplňkové 13 C VI.1.16 ANO nezahájeno nestanoveno X nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE31604002

Snížení znečištění povrchových vod 

pocházejícího z hospodaření na rybnících 
doplňkové 20 C VI.1.16 ANO nezahájeno nestanoveno VZL nestanoveno nestanoveno

více VÚ celá ČR
CZE31700001

Prevence a zmírnění dopadů sucha a 

nedostatku vody
základní nestanoveno 23, 24 C VI.1.19 ANO nezahájeno nestanoveno SNV nestanoveno nestanoveno

DUN_0130
Teplá Bystřice od pramene po ústí do toku 

Chamb DUN30701005
Výstavba kanalizace v obci Česká Kubice základní PSD 1 A VI.1.7 ANO nezahájeno 11.700 VZL PLK Domažlice

DUN_1080 Kouba/Chamb od statni hranice po statni hranici
DUN30701006

Výstavba kanalizace s napojením na ČOV 

Všeruby
základní PD 1 A VI.1.7 ANO nezahájeno 7.500 VZL PLK Domažlice

DUN_0030
Hraniční potok od pramene po ústí do toku 

Katharinabach DUN30702001
Intenzifikace ČOV Rozvadov D5 základní PSD 1 A VI.1.7 ANO nezahájeno 20.000 VZL PLK Tachov

DUN_0020 Kateřinský potok od pramene po státní hranici DUN30702002 Intenzifikace ČOV Rozvadov základní PSD 1 A VI.1.7 X dokončeno 15.000 VZL PLK Tachov

DUN_0120
Medvědí potok od pramene po ústí do 

Danglesbach DUN30702004
Intenzifikace ČOV Starý Spálenec základní PSD 1 A VI.1.7 NE nezahájeno 6.000 VZL PLK Domažlice

../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_5/CZE30500002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_6/CZE30601001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/CZE30700001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/CZE30700002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/CZE30700003.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/CZE30700004.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/CZE30706005.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_8/CZE30800005.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_8/CZE30800006.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_8/CZE30801001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_8/CZE30805002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_8/CZE30807004.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_10/CZE31003001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_10/CZE31004002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_12/CZE31200003.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_12/CZE31200004.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/CZE31500002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/CZE31502001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_16/CZE31600003.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_16/CZE31604002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_19/CZE31700001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/DUN30701005.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/DUN30701006.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/DUN30702001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/DUN30702002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/DUN30702004.pdf


VI.1a Opatření k dosažení cílů

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření Typ opatření

Typ 

základního 

opatření

Klíčový typ 

opatření 

(KTM)

Typ LO
Kapitola 

PDP

Program 

opatření
Stav opatření

Náklady 

(mil. Kč)

Významný 

problém 

nakládání s 

vodami

Název kraje ORP

UPOV_ID / 

UPZV_ID
NAZ_UTVAR OPA_ID NAZ_OPA TYPOPA_Z TYPZOPA_Z KTM_S TYPLOPA_Z STAVOPA_Z

DUN_0070 Řezná od pramene po státní hranici DUN30702008 Intenzifikace ČOV Železná Ruda základní PSD 1 A VI.1.7 ANO nezahájeno 15.600 VZL PLK Klatovy

DUN_0050 Nemanický potok od pramene po státní hranici DUN30702010 Intenzifikace ČOV Nemanice základní PSD 1 A VI.1.7 NE nezahájeno 6.000 VZL PLK Domažlice

DUN_0130
Teplá Bystřice od pramene po ústí do toku 

Chamb DUN30702011

Modernizace centrální ČOV Česká Kubice 

Folmava
základní PSD 1 A VI.1.7 ANO nezahájeno 100.870 VZL PLK Domažlice

DUN_0090
Rybniční potok od pramene po ústí do toku 

Chamb
DUN30709003

Výstavba a rekonstrukce bezodtokových 

jímek v místních částech Nový Klíčov a 

Šťítovky obce Mrákov 

doplňkové 1 A VI.1.7 ANO nezahájeno 3.210 VZL PLK Domažlice

DUN_1080 Kouba/Chamb od statni hranice po statni hranici
DUN30709007

Výstavba a rekonstrukce bezodtokových 

jímek v obci Nová Ves
doplňkové 1 A VI.1.7 ANO nezahájeno 4.170 VZL PLK Domažlice

DUN_0080 Kouba od pramene po státní hranici
DUN30709009

Výstavba a rekonstrukce bezodtokových 

jímek v obci Všeruby - Hyršov
doplňkové 1 A VI.1.7 X nezahájeno 3.300 VZL PLK Domažlice

DE_BY_NR303
Myslivský potok/Wiesenbach od pramene po ústí 

do toku Chamb DUN31201001
DVT Spálenecký potok - revitalizace toku základní HM 6, 7 A VI.1.12 ANO nezahájeno 10.000 PLK Domažlice

DUN_0050 Nemanický potok od pramene po státní hranici DUN31201002 Revitalizace povodí Nemanického potoka základní HM 6, 7 B VI.1.12 NE nezahájeno nestanoveno PLK Nestanoveno

DUN_0150 Světlá od pramene po státní hranici
DUN31201003

Revitalizace nebo renaturace 

bezejmenného tok včetně přítoků
základní HM 6, 7 B VI.1.12 NE nezahájeno nestanoveno JHC Nestanoveno

DE_BY_NR117
Farský potok/Mierbach-Fahrbach od pramene po 

ústí do toku Nivni potok DUN31202001

Renaturace nebo revitalizace Farského 

potoka (DUN220003)
základní HM 6, 7 B VI.1.12 NE nezahájeno nestanoveno PLK Domažlice

DUN_0010
Nivní potok od pramene po ústí do toku 

Katharinabach DUN31202002

Renaturace nebo revitalizace Nivního 

potoka (DUN220003)
základní HM 6, 7 B VI.1.12 NE nezahájeno nestanoveno PLK celý VÚ

DUN_0020 Kateřinský potok od pramene po státní hranici
DUN31202003

Renaturace nebo revitalizace Kateřinského 

potoka (DUN220003)
základní HM 6, 7 B VI.1.12 NE nezahájeno nestanoveno HMF PLK celý VÚ

DUN_0080 Kouba od pramene po státní hranici
DUN31202004

Podpora renaturačních procesů na 

vybraných vodních tocích
základní HM 6, 7 B VI.1.12 NE nezahájeno nestanoveno HMF PLK Nestanoveno

DUN_0090
Rybniční potok od pramene po ústí do toku 

Chamb DUN31202004

Podpora renaturačních procesů na 

vybraných vodních tocích
základní HM 6, 7 B VI.1.12 NE nezahájeno nestanoveno HMF PLK Nestanoveno

DUN_1080 Kouba/Chamb od statni hranice po statni hranici
DUN31202004

Podpora renaturačních procesů na 

vybraných vodních tocích
základní HM 6, 7 B VI.1.12 NE nezahájeno nestanoveno HMF PLK Nestanoveno

DUN_0050 Nemanický potok od pramene po státní hranici
DUN31208001

Migrační zprostupnění Nemanického 

potoka
základní HM 5 B VI.1.12 NE nezahájeno nestanoveno PLK Nestanoveno

AT_22 -
DUN31501001

Eliminace negativních vlivů odvodnění lesů 

v CHOPAV Šumava
doplňkové 7, 23, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno JHC celý VÚ

AT_26 -
DUN31501001

Eliminace negativních vlivů odvodnění lesů 

v CHOPAV Šumava
doplňkové 7, 23, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno JHC celý VÚ

AT_27 -
DUN31501001

Eliminace negativních vlivů odvodnění lesů 

v CHOPAV Šumava
doplňkové 7, 23, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno JHC celý VÚ

AT_35 -
DUN31501001

Eliminace negativních vlivů odvodnění lesů 

v CHOPAV Šumava
doplňkové 7, 23, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno JHC celý VÚ

AT_39 -
DUN31501001

Eliminace negativních vlivů odvodnění lesů 

v CHOPAV Šumava
doplňkové 7, 23, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno JHC celý VÚ

DE_BY_IN134
Čertova voda/Teufelsbach od pramene po ústí do 

toku Liz DUN31501001

Eliminace negativních vlivů odvodnění lesů 

v CHOPAV Šumava
doplňkové 7, 23, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno JHC celý VÚ

DE_BY_NR229
Grosser Regen od státní hranice po tok Kleiner 

Regen DUN31501001

Eliminace negativních vlivů odvodnění lesů 

v CHOPAV Šumava
doplňkové 7, 23, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Klatovy

DUN_0070 Řezná od pramene po státní hranici
DUN31501001

Eliminace negativních vlivů odvodnění lesů 

v CHOPAV Šumava
doplňkové 7, 23, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK celý VÚ

DUN_0150 Světlá od pramene po státní hranici
DUN31501001

Eliminace negativních vlivů odvodnění lesů 

v CHOPAV Šumava
doplňkové 7, 23, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno JHC celý VÚ

DUN_0160
Mlýnský potok od pramene po Horský potok 

včetně DUN31501001

Eliminace negativních vlivů odvodnění lesů 

v CHOPAV Šumava
doplňkové 7, 23, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno JHC celý VÚ

DUN_1070 Svárožná od pramene po ústí do toku Řezná
DUN31501001

Eliminace negativních vlivů odvodnění lesů 

v CHOPAV Šumava
doplňkové 7, 23, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK celý VÚ

DUN_0020 Kateřinský potok od pramene po státní hranici
DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno HMF PLK Tachov

../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/DUN30702008.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/DUN30702010.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/DUN30702011.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/DUN30709003.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/DUN30709007.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_7/DUN30709009.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_12/DUN31201001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_12/DUN31201002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_12/DUN31201003.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_12/DUN31202001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_12/DUN31202002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_12/DUN31202003.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_12/DUN31202004.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_12/DUN31202004.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_12/DUN31202004.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_12/DUN31208001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501001.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf


VI.1a Opatření k dosažení cílů

ID VÚ Název vodního útvaru ID opatření Název opatření Typ opatření

Typ 

základního 

opatření

Klíčový typ 

opatření 

(KTM)

Typ LO
Kapitola 

PDP

Program 

opatření
Stav opatření

Náklady 

(mil. Kč)

Významný 

problém 

nakládání s 

vodami

Název kraje ORP

UPOV_ID / 

UPZV_ID
NAZ_UTVAR OPA_ID NAZ_OPA TYPOPA_Z TYPZOPA_Z KTM_S TYPLOPA_Z STAVOPA_Z

DE_BY_NR117
Farský potok/Mierbach-Fahrbach od pramene po 

ústí do toku Nivni potok DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Domažlice

DE_BY_NR118 Zottbach od státní hranice po ústí do toku Pfreimd
DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Tachov

DE_BY_NR132 -
DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Domažlice

DE_BY_NR133
Nemanický potok/Schwarzach od státní hranice 

po tok Schaufelbach DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Domažlice

DE_BY_NR134 -
DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Domažlice

DE_BY_NR143
Černice/Bayerische Schwarzach od pramene po 

ústí do toku Schwarzbach DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Domažlice

DE_BY_NR163
Plešský potok/Ascha-Weissbach od pramene po 

ústí do toku Schwarzbach DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Domažlice

DUN_0010
Nivní potok od pramene po ústí do toku 

Katharinabach DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK

Domažlice, 

Tachov

DUN_0030
Hraniční potok od pramene po ústí do toku 

Katharinabach DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Tachov

DUN_0040 Celní potok od pramene po státní hranici
DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Tachov

DUN_0050 Nemanický potok od pramene po státní hranici
DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Domažlice

DUN_0060
Černý potok od pramene po ústí do toku 

Schwarzbach DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Domažlice

DUN_0130
Teplá Bystřice od pramene po ústí do toku 

Chamb DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Domažlice

DUN_0140 Chladná Bystřice od pramene po státní hranici
DUN31501002

Rušení plošných odvodnění lesů v CHKO 

Český les
doplňkové 7, 24 B VI.1.15 ANO nezahájeno nestanoveno PLK Domažlice

Vysvětlivky:

Typ základního opatření

UWWTD
směrnice o čištění městských odpadních vod 

(91/271/EHS)

NID směrnice o dusičnanech (91/676/EHS)

IPPC_IED

směrnice o sdružené prevenci a omezování 

znečišťování (96/61/ES)  a směrnice o 

průmyslových emisích (2010/75/EU)

COSTREC
opatření za účelem zajištění návratnosti nákladů 

na vodohospodářské služby

USE
opatření na podporu účinného a udržitelného 

využívání vody

PWA

opatření na ochranu vody využívané k odběru 

pitné vody (článek 7 RSV) včetně těch, která mají 

přispět ke snížení potřebného stupně úpravy pitné 

vody

CWA

omezení odběrů sladkých povrchových a 

podzemních vod a vzdouvání sladkých 

povrchových vod, včetně registru nebo registrů 

odběrů vod a požadavku na předchozí povolení k 

odběrům a vzdouvání vod

RAG

omezení umělé infiltrace nebo doplňování útvarů 

podzemních vod, včetně požadavku na předchozí 

povolení

../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf
../4_LISTY_OPATRENI/VI_1_15/DUN31501002.pdf


VI.1a Opatření k dosažení cílů

PSD
požadavek na předchozí regulaci bodových zdrojů 

vypouštění, které mohou způsobit znečištění

PD

opatření k zabránění nebo omezení vnosů 

znečišťujících látek z difúzních zdrojů, které 

mohou způsobit znečištění

HM

opatření za účelem snížení jakéhokoli jiného 

významného nepříznivého dopadu na stav vody, 

zejména hydromorfologických dopadů

PDG
zákaz přímého vypouštění znečišťujících látek do 

podzemních vod

SPS

opatření za účelem zabránění znečišťování 

povrchových vod prioritními látkami a omezení 

znečišťování dalšími látkami, které by jinak 

bránilo dosažení cílů stanovených v článku 4 RSV

AP

jakákoli opatření potřebná k předcházení 

významným únikům znečišťujících látek z 

technických zařízení a k předcházení nebo 

zmírnění dopadu událostí způsobujících havarijní 

znečištění

Klíčový typ opatření

1
Výstavba nebo modernizace čistíren odpadních 

vod.

2 Snížení znečištění živinami ze zemědělství.

3 Snížení znečištění pesticidy ze zemědělství.

4

Zlepšení stavu kontaminovaných míst (historické 

znečištění včetně sedimentů, podzemní vody a 

půdy).

5
Zlepšení podélné kontinuity (např. vytvoření 

kanálů pro ryby, demolice starých hrází).

6

Zlepšení hydromorfologických podmínek vodních 

útvarů jiných než podélné kontinuity (např. 

obnova řek, zlepšení pobřežních oblastí, 

odstranění pevných břehů, opětovné spojení řek s 

údolními nivami, zlepšení hydromorfologických 

podmínek brakických a pobřežních vod atd.).

7
Zlepšení režimů proudění nebo vytvoření 

ekologických toků.

8
Efektivnost využívání vody, technická opatření pro 

zavlažování, průmysl, energetiku a domácnosti.

9

Opatření týkající se výše poplatků v oblasti vody 

pro účely zajištění návratnosti nákladů na 

vodohospodářské služby od domácností.

10

Opatření týkající se výše poplatků v oblasti vody 

pro účely zajištění návratnosti nákladů na 

vodohospodářské služby z průmyslu.

11

Opatření týkající se poplatků v oblasti vody pro 

účely zajištění návratnosti nákladů na 

vodohospodářské služby ze zemědělství.

12 Poradenské služby pro zemědělství.

13
Opatření na ochranu pitné vody (např. zřízení 

ochranných zón či nárazníkových zón atd.).

14
Výzkum, zdokonalení znalostní základny snižující 

nejistotu.



VI.1a Opatření k dosažení cílů

15

Opatření za účelem postupného ukončení emisí, 

vypouštění a úniků prioritních nebezpečných látek 

nebo snížení emisí, vypouštění a úniků prioritních 

látek.

16

Modernizace nebo zlepšení stavu čistíren 

průmyslových odpadních vod (včetně 

zemědělských podniků).

17
Opatření za účelem snížení množství sedimentu z 

eroze půdy a povrchového odtoku.

18

Opatření za účelem zabránění nepříznivým 

dopadům invazivních cizích druhů a zavlečených 

chorob nebo jejich omezení.

19

Opatření za účelem zabránění nepříznivým 

dopadům rekreace včetně rybaření nebo jejich 

omezení.

20

Opatření za účelem zabránění nepříznivým 

dopadům rybolovu a jiného využívání/ničení 

živočichů a rostlin nebo jejich omezení.

21

Opatření za účelem zabránění vstupu znečištění z 

městských oblastí, dopravy a stavební 

infrastruktury nebo jeho omezení.

22
Opatření za účelem zabránění vstupu znečištění z 

lesnictví nebo jeho omezení.

23 Opatření za účelem zadržování přírodní vody.

24 Přizpůsobení se změně klimatu.

25 Opatření proti acidifikaci.

99 Ostatní 

Významný problém nakládání s vodami

VZL Významné látkové zatížení

HMF Hydromorfologické změny

SNV Sucho a potenciální nedostatek vody

OST Ostatní

X
Problém nakládání s vodami nebyl vyhodnocen 

na národní úrovni jako významný

Program opatření

A Zařazeno do Programu opatření

N Nezařazeno do Programu opatření (Ostatní)

X Předpoklad realizace do roku 2021

Název kraje

PHA Hlavní město Praha 

JHC Jihočeský kraj

KVK Karlovarský kraj

VYS Kraj Vysočina

KHK Královéhradecký kraj

LBK Liberecký kraj 

PLK Plzeňský kraj

STC Středočeský kraj

ULK Ústecký kraj


